
Exempel på mall för handlingsplan våren 2026 

       

Plan för oväntade händelser som involverar förskrivna hjälpmedel 

”I samband med utprovning och riskbedömning behöver förskrivare gå igenom olika 

situationer som kan uppstå och hur de kan hanteras. För hjälpmedel som används för att 

klara basala behov kan förskrivare behöva göra en handlingsplan, tillsammans med 

patient och närstående, för vad som bör göras om något oväntat skulle inträffa. Till 

exempel: Vad gör man om hjälpmedlet går sönder och måste lagas under en längre tid? 

Om ett specialanpassat hjälpmedel utreds under en längre period utifrån en 

medicinteknisk avvikelse? Om ett hjälpmedel slutar fungera utanför hemmet? Exempel på 

åtgärder: Enklare hjälpmedel som kan beställas akut eller tas ur buffertförråd, patienten 

ansöker om insatser från hemtjänst under tiden, stöd från närstående eller använda taxi 

för transport.”  

Från Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvårds riktlinjer om att Prova 

ut, anpassa och välja lämpligt specifikt hjälpmedel under ”Förskrivningsprocessen”. 

Exempel på en handlingsplan för oväntade händelser 

Nedan finns en enkel mall med frågor att använda sig av för att ta fram en handlingsplan. 

Den är fri att använda av vårdgivare som stöd för förskrivare i mötet med patient eller att 

bygga vidare på för att ta fram en egen lokal mall för handlingsplan. 

Frågor Svar 

Vilket hjälpmedel gäller det?  

Hur används hjälpmedlet idag? (t ex 
självständigt eller tillsammans med 
andra?) 

 

I vilket syfte gjordes förskrivningen? (kan 
skilja sig från hur patienten väljer att 
använda sitt hjälpmedel.) 

 

Vad skulle hända om hjälpmedlet slutade 
att fungera eller behöver lämnas för 
reparation… 
… i ca 1-5 timmar?  
… i ca 1-2 dagar? 
… i ca 1 vecka? 
… i ca 1 månad? 
(konsekvenser och risker för patienten) 

 

Vilka åtgärder behöver vidtas för att 
minimera risker, funktions- och 
aktivitetsbegränsning i samband med att 
hjälpmedlet inte fungerar? (utifrån olika 
tidsaspekter) 
…och vem vidtar vilka åtgärder? 

Åtgärd Ansvarig 

Annat att tänka på?  
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